М. Березовський.

Тема 3. Максим Березовський (1745-1777)

М. Березовський - високоосвічена людина, композитор великого таланту. Творчість його - початок нового етапу розвитку української музики в класичному стилі - визначне музичне явище.

Життєвий та творчий шлях. Народився 16 (27) жовтня 1745 року на Україні, в Глухові. Це був важливий культурний центр з музичною школою, театром і прекрасною співочою капелою. Навчання М. Березовського в школі, у Києво-Могилянській академії (50-ті роки XVIII століття). У 1758 році переїзд до Санкт-Петербурга, де працював співаком у придворному оперному театрі.